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Sun Deck

Sun Deck

Minigolf

Minigolf

Virtual
Reality
Gam

es

Power Walking Track

Power Walking Track
Lift

Lift

The Blue Club Disco

Shuffleboard

Shuffleboard

12001
12005
12007
12009
12011
12015
12019
12021
12023
12025
12027
12029
12031

12003

12004

12002
12006
12008
12010
12012
12014
12016
12018
12020
12022
12024
12026
12028

La Pergola

Le Piscine Pool Area Le Piscine Pool Area

La Canzone del M
are Bar

I Pirati
Children
Playroom

Steam
Room
& Sauna

Relaxation
Area

Gym
nasium

MSC Aurea Spa

Beauty
Parlour

Lift

Lift

Lift

Le Bistrot
Buffet

w
hirlpool bath

Vitamin Bar

Ice Cream Bar
Grill

Grill

Lift

Lift

Lift

10133
10137
10141
10145

10119
10123

10109
10111

10127
10129

10149
10153

10157
10159

10152

10106
10108
10112

10116
10120
10124
10126
10130

10134
10138
10142
10146

10150

10131
10135
10139
10143
10147
10151
10155

10128
10132

10136
10140
10144
10148

10110
10114

10118
10122

10115
10121
10125

10107
10105
10103
10101
10099
10097
10095
10093
10091
10089
10087
10085
10083
10081
10079

10088
10086
10084
10082
10080
10078

10100
10098

10104
10102

10096
10094
10092
10090

10076

10077
10075
10073
10071
10069
10067
10065
10063
10061
10059
10057
10055

10074
10072
10070
10068
10066
10064
10062
10060
10058
10056
10054
10052

10053
10051
10049
10047
10045
10043
10041
10039
10037
10035
10033
10031
10029
10027
10025
10023

10050
10048
10046
10044
10042
10040
10038
10036
10034
10032
10030
10028
10026
10024
10022
10020

10021
10019
10015
10011
10009
10007
10005
10003
10001

10018
10016
10014
10012
10010
10008
10006
10004
10002

Lift

Lift

Lift

Lift

9255
9259
9263
9267

9271
9275

9270
9277

9248
9252
9256
9260

9264
9268

9224
9228
9232
9236

9242
9246
9250
9254
9258
9262

9266

9231
9235
9239

9245
9249
9253
9257
9261
9265
9269

9273

9227

9241

9220
9229

9222

9233
9226

9237
9230
9234

9243
9238

9247
9240

9251
9244

9167
9169
9173
9177
9181
9185
9189
9193

9197
9201
9205
9209
9215
9221
9223

9168
9170
9172
9174
9178
9182
9186
9190
9194
9198
9202
9206
9210
9214
9216

9171
9175

9176
9179

9180
9183

9184
9187

9188
9191

9192
9195

9196
9199

9200
9203

9204
9207

9208
9211

9212
9219

9218
9225

H
9155

9131
9135
9139
9143
9147
9151

9161
9165

9130
9134
9138
9142
9146
9150

9162
9166

9154
9158

9126
9129

9128
9133

9132
9137

9136
9141

9140
9145

9144
9149

9148

9159
9160

9163
9164

9153
9152

9157
9156

9125
9122

9127
9124

9073
9069
9065
9061

9081
9077

9072
9068
9064
9060

9080
9076

9095
9091
9087
9085

9103
9099

9094
9090
9086
9082

9102
9107

9106

9098

9115
9111

9114
9121

9118

9110

9092
9088

9096
9093
9089

9097

9104
9100

9108
9105
9101

9109

9084

9116
9112

9120
9119
9123

9074
9070
9066

9062

9078
9075
9071
9067

9063

9083

9079

9023
9019
9011
9007

9039

9035
9031
9027

H
9053

9057

9047
9043

9022
9018
9014
9010

9038

9034
9030
9026

H
9052

9056

9046
9042

9021
9015
9009
9005

9037
9033
9029
9025

9051

9049

9059
9055

9045
9041

9020
9016
9012
9008

9003
9006

9036
9032
9028
9024

9050

9048

9058
9054

9044
9040

9004
9001

9002

Lift

Lift

Lift

Lift

8028
8024

8020
8016

8032

8012
8008

8051
8047
8043

8039
8035
8031
8027

8023
8019
8009
8007

8003
8004

8052
8048
8044
8042
8040
8038
8036
8034
8030
8026
8022

8018
8014
8010
8006
8002

8064
8060

8050
8046

8071

8067

8061
8057

8085
8081
8077

8078
8074
8070

8112
8110
8106
8102
8098
8094
8090
8086

8076
8072
8068
8066
8062
8058

8082
8080

8063
8059
8055
8053
8049
8045
8041
8037
8033

8029
8025

8021
8015
8011
8005
8001

8114

8108
8104
8100
8096
8092
8088
8084

8125
8121
8115
8109
8105
8101
8097
8093

8123
8119
8111
8107
8103
8099
8095
8091

8083
8079
8075
8073
8069
8065

8089
8087

8169
8165

8161
8157
8153

8149
8145
8141
8137
8133

8158
8154
8150

8146

H
8142

8136
8132
8128
8124
8120

8156
8152
8148
8144
8140
8138
8134
8130
8126
8122
8118
8116

8167
8163
8159
8155
8151
8147
8143
8139
8135
8131
8129
8127

8212
8208

8206
8204

8200
8196

8192
8188
8184
8180

8176
8172
8168

8164
8160

8227
8223

8221
8215

8209
8205

8201
8197
8193
8189

8185
8181
8177

8173
8171

8214

8210

8202
8198
8194
8190
8186
8182
8178
8174
8170
8166
8162

8229
8225

8219
8211
8207
8203
8199
8195
8191
8187
8183
8179
8175

8226
8230
8234

8222
8218
8216

8256
8252
8248
8244
8240
8236

8264
8260

8279
8275

8271
8267
8263
8259
8255
8251
8247
8245
8241
8237
8233
8231

8281
8266

8258
8254
8250
8246
8242
8238

8262

8273
8269
8265
8261
8257
8253
8249

8277

8228
8232

8224
8220

8243
8239
8235

The Lirica
Lounge

Lift

Lift

Lift

Lift

M
edical

Center

7185

7153
7157
7161
7165
7169
7173
7177
7181

7139
7143
7147

7134

7140
7144

7174

7150
7154
7158
7162
7166
7170

7135
7137
7141
7145
7149
7151
7155
7159
7163
7167
7171
7175

7179

7183

7130
7132
7136
7138
7142
7146
7148
7152
7156

7172

7176
7178

7160
7164
7168

7111
7110

7109
7107
7105
7103
7101

7108
7106
7104
7102
7100

7115
7119

7121
7123
7125
7127

7129
7131

7133

7112
7114

7116
7118
7120
7122

7124
7126

7128

The Broadw
ay

Theatre

The Coffee Corner

Las Vegas Casino

L’Atm
osphère

L’Ippocam
po

Restaurant

Cyber Café

Photo ShopPhoto Gallery

Lift

Lift

Lift

Lift

The Card Room
& The Library

Le Cabaret

Lift

La Bussola
Restaurant

Lift

Lift

Lift

The Beverly
Hills Bar

M
SC

Shop

Reception

Lord Nelson Pub

Vogue
Boutique
M

en &
W

om
en

The Broadw
ay

Theatre

The Mini Mall

Tour Office
Shore Excursion

Jew
elry

Shop
Rodeo Drive

Shopping Arcade

Gallery
Gallery

L’IPPOCAMPO

	 Sun Deck, Pont Minigolf	 13
	 Pont Rossini	 12
	 Pont Vivaldi	 11
	 Pont Bellini	 10
	 Pont Albinoni	 9
	 Pont Paganini	 8
	 Pont Scarlatti	 7
	 Pont Puccini	 6
	 Pont Verdi	 5

795 Cabines - 2.199 Passagers

PLAN & CABINES

	 	 Canapé-lit
	 	 3ème lit superposé

	 	 3ème / 4ème lit superposé 
H		 Cabine pour personnes handicapées ou à mobilité réduite

LÉGENDE

Les informations sont susceptibles d’être modifiées à tout moment. 
Ce plan n’est pas contractuel.

CATÉGORIES DE CABINE

Cabine intérieure  ›  Bella

Cabine vue mer  ›  Bella*

Cabine intérieure  ›  Fantastica

Cabine vue mer  ›  Fantastica

Suite  ›  Fantastica

Suite  ›  Aurea

Pont Minigolf 13
Sun Deck

Pont 11
Vivaldi

Pont 9
Albinoni

Pont 7
Scarlatti

Pont 12
Rossini

Pont 10
Bellini

Pont 8
Paganini

Pont 6
Puccini

Pont 5
Verdi

•	3ème lit disponible dans toutes les catégories
•	� 4ème lit disponible dans toutes les catégories (sauf en Bella vue mer, 

Suite Fantastica et Suite Aurea)

•	�T outes les cabines disposent d’un lit double, convertible en deux 
lits sur demande (lits séparés dans les cabines pour personnes 
handicapées ou à mobilité réduite)

*	Certaines cabines peuvent avoir la vue obstruée



Medical Center 4 107 7 Scarlatti

reception 89 1.117 5 Verdi

shore excursion 69 40 5 Verdi

Le cabaret 139 - 26 345 6 Puccini

the blue club 215 - 40 739 12 Rossini

THE broAdway theatre 713 115 - 1.135 5 Verdi / 6 Puccini

the lirica lounge 440 - 18 750 7 Scarlatti

l’ ippocampo 400 583 6 Puccini

la Bussola 660 1.065 5 Verdi

la pergola 262 968 11 Vivaldi

le bistrot 281 710 11 Vivaldi

l’atmosphère 101 300 6 Puccini

lord nelson pub 174 350 5 Verdi

the beverly hills bar 239 902 5 Verdi

the coffee corner 100 245 6 Puccini

the lirica lounge 440 750 7 Scarlatti

la canzone del mare 146 2.364 11 Vivaldi

RECEPTION LA BUSSOLA CYBER CAFÉ

Caractéristiques techniques du navire

Tonnage 59.058 tonneaux

Longueur 251,25 m

Largeur 28,80 m

Hauteur 54 m

Ponts 13, dont 9 réservés aux passagers

Ascenseurs 9

Voltage (en cabine) 110/220 volts

Vitesse maximum 21,70 nœuds

Stabilisateurs Stabilisé avec 2 ailerons

Nombre de passagers 1.560 (en base double)

Nombre de cabines 795, dont 4 pour les personnes handicapées ou à mobilité réduite

Membres d’équipage Environ 732

Piscines 2 avec des espaces adaptés aux enfants ; 2 bains à remous

Services divers Places Utilisation Surface (m2) Pont

Centre médical

Réception, bureau d’information

Bureau des excursions

Salles de conférence Places Dimensions de la scène / piste de danse (m2) Surface (m2) Pont

Services pour congrès

Le navire est doté de la dernière technologie en matière de système audiovisuel, vidéo projecteur et écran plasma commandé par ordinateur. Un système high tech permet une transmission 
simultanée dans tous les espaces publics du navire ou dans un espace spécif ique selon la demande. Connexion Internet WiFi disponible dans tous les espaces publics.

Restaurants Places Utilisation Surface (m2) Pont

Restaurant supérieur

Restaurant inférieur

Grill, pizzeria, bar

Buffet self-service, bar

Bars / Salons Places Utilisation Surface (m2) Pont

Piano bar

Pub anglais

Piano bar

Bar, café

Bar, spectacles, musique, piste de danse

Bars extérieurs Places Utilisation Surface (m2) Pont

Bar de la piscine, glacier

SERVICES 
COMMUNS, 
RESTAURANTS 
& BARS



cyber café 150 6 Puccini

GALLERY 60 5 Verdi

jewelry shop 60 5 Verdi

l’atmosphère 101 300 6 Puccini

las vegas casino 111 460 6 Puccini

le cabaret 139 345 6 Puccini

msc shop 40 5 Verdi

photo gallery 70 6 Puccini

photo shop 45 6 Puccini

rodeo drive shopping arcade 100 5 Verdi

the blue club 215 739 12 Rossini

the broadway theatre 713 1.135 5 Verdi / 6 Puccini

the card room & the library 24 50 6 Puccini

the lirica lounge 440 750 7 Scarlatti

the mini mall (DUTY FREE*) 50 5 Verdi

vogue boutique men & women 60 5 Verdi

i pirati 110 11 Vivaldi

virtual reality games 50 12 Rossini

MSC Aurea Spa 9 943 11 Vivaldi

solarium 742 13 Sun Deck

minigolf 270 13 Minigolf

power walking TRACK 1.200 12 Rossini

shuffleboard 20 12 Rossini

LE PISCINE 11 Vivaldi

LAS VEGAS CASINO THE BLUE CLUB

DivertissementS Places Utilisation Surface (m2) Pont

10 postes Espace Internet

Lunettes de soleil, montres et bijoux fantaisie

Bijouterie et accessoires de luxe

Piano bar

Jeux de tables, machines à sous, bar

Musique, piste de danse

Parfums et produits cosmétiques

Galerie de photos

Photographe

Galerie commerciale

Discothèque, bar

Théâtre, spectacles, conférences

Bibliothèque, salle de lecture, salle de jeux de cartes

Bar, spectacles, musique, piste de danse

Tabacs, alcools et snacks

Boutique de vêtements (homme, femme et enfant)

DivertissementS pour enfants et ados Places Utilisation Surface (m2) Pont

Salle de jeux pour enfants

Salle de jeux vidéo

SPA & Relaxation Places Utilisation Surface (m2) Pont

Institut de beauté, salle de fitness, bar

Solarium

Activités sportives Places Utilisation Surface (m2) Pont

Mini golf

Piste de marche sportive de 200 m

Jeux de palets

Piscines Places Utilisation Surface (m2) Pont

Espace piscine

DIVERTISSEMENTS, 
SPA & ACTIVITÉS 
SPORTIVES

*Variable selon les itinéraires et les législations en vigueur.

Hammam

Sauna

Institut de beauté avec 
coiffeur et esthéticienne

Réception

Salle de relaxation

Cabines 
de massage

Thalassothérapie

Fitness

Vestiaires

Sauna



THE BLUE CLUB

CATÉGORIES 
DE CABINE

Équipements pour les personnes 
handicapées ou à mobilité réduite

Largeur porte de cabine 88 cm

Largeur porte de la salle de bains 90 cm

Taille de la cabine (espace au sol) 21 m2

Taille de la salle de bains 2,5 m2

Y a-t-il un siège pliant dans la douche ? Oui

Hauteur du siège depuis le sol 45 cm

Y a-t-il une main courante à côté du siège 
des toilettes ? Oui

Des fauteuils roulants sont-ils disponibles à 
bord ? En nombre limité *

Tous les ponts/espaces publics sont-ils 
accessibles ? Oui

Tous les canots de sauvetage sont-ils 
accessibles depuis un fauteuil roulant ? Non **

Les ponts sont-ils indiqués dans les 
ascenseurs ?

Indications visuelles, 
audio et Braille

Les passagers aveugles ou malvoyants 
peuvent-ils être accueillis pour la croisière ?

Uniquement accompagnés 
d’une personne valide

	 *	� Uniquement disponibles à l’embarquement, au débarquement et en cas d’urgence
	**	�� �En cas d’urgence, une équipe dédiée aidera les personnes handicapées ou à 

mobilitè réduite à monter à bord des canots de sauvetage.

132 Aurea Suites

Suites avec balcon (≈27 m2)
Lit double.
Climatisation, garde-robe spacieuse, salle de bains avec baignoire, TV, 
téléphone, connexion Internet câblée (payante), mini bar, coffre-fort.

Disponible seulement en Fantastica et Aurea.

272 Cabines intérieures

Cabines intérieures (13 m2)
Possibilité de convertir le lit double en lits séparés.
Climatisation, salle de bains avec douche, TV, téléphone, mini bar, coffre-
fort.

Disponible seulement en Bella et Fantastica.

2 Cabines famille

Un espace chambre et un espace salon jusqu’à 4 couchages (22 m2)
Possibilité de convertir le lit double en lits séparés.
Climatisation, salle de bains avec douche, TV, téléphone, mini bar, coffre-
fort.

Disponible seulement en Fantastica.

17 �Cabines pour les personnes handicapées 
ou à mobilité réduite

Cabines intérieures (21 m2)
Lits séparés.
Climatisation, salle de bains avec douche, TV, téléphone, mini bar, coffre-
fort.

Cette catégorie est disponible en cabine intérieure (en Bella ou 
Fantastica)

374 Cabines vue mer

Cabines avec hublot (13 m2)
Possibilité de convertir le lit double en lits séparés
Climatisation, salle de bains avec douche, TV, téléphone, mini bar, coffre-
fort.

Disponible seulement en Bella et Fantastica.
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ESPACES
PUBLICS

SALONS ET SALLES DE CONFÉRENCE

Théâtre

Bibliothèque, salle de jeux de cartes, salle de réunion

RESTAURANTS ET BARS

3 Restaurants, 1 BUFFET SELF-SERVICE

10 Bars

BIEN-ÊTRE ET SPA

2 bains à remous

Solarium, institut de beauté, sauna, hammam, salle de 
relaxation, coiffeur

SPORTS

Gymnastique

Jeux de palets, piste de marche sportive, mini golf

DIVERTISSEMENTS

Karaoké, espace Internet, jeux vidéo

Salle de jeux pour enfants

Discothèque, théâtre

Casino

2 piscines

Galerie de photos

		

SERVICES COMMUNS

boutiques hors taxes, espace shopping, photographe

Centre médical

Bureau des excursions

Connexion Internet WIFI
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